CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 158/2022

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSO ao jogador
de futebol, Lucas Rodrigues, integrante da comunidade esportiva do município de Pouso
Alegre/MG, pelo serviço prestado à esta Casa de Leis no desenvolvimento do Projeto de Lei
que concede a Medalhado Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima”.

JUSTIFICATIVA

O atleta pouso-alegrenserecebeu o convite para participar do
Projeto que concede a Medalhado Mérito Esportivo “Célio Rodrigues de Lima”, aceitando -
o prontamente.O projeto aprovadovaloriza e incentivaaqueles que contribuem e fazem parte
da comunidade esportiva do município.

O atleta auxiliou com maestria o desenvolvimento do Projeto
de Lei, ressaltando a importânciado esporte na vida das pessoas, a importânciada medalha e

do incentivo que ela trará para todos que receberem.
Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadoresdesta Casa

de Leis congratulam o jogador de futebol, Lucas Rodrigues, pelo seu empenho e auxílio,
reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 5 de julho de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

oox
9
Soo
So
S

E
Trco

OQ
aeo

:

axooo
em

NNo
q
mM

o=Õ
1

pe
ooo
coo
—
PeoJo
=L
mrE]a
ul
O.

ZzO
H-a
<<

O
A£
oa
mM

Oo
O
ÕL
£
O
wo
<  £ érêndo Dionísio

PRESIDENTE DA MESA

Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br